
 

2025 年8 月12 日 

国際ロータリー第2540 地区 

ロータリークラブ 会長・幹事 各位 

国際ロータリー第2540 地区 

ガ バ ナ ー         桑山 明久 

ロータリー財団委員長        平澤 孝夫 

ポリオデーイベント実行委員長 岡本 啓一 
 

国際ロータリー第 2540 地区ポリオデーイベント 参加・協力のお願い 
 

拝啓 残暑の候 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、10 月の世界ポリオデーにあたり当地区でも、地区一丸となり「ポリオデーイベント」を下記の通り開催することと

なりました。ポリオデーイベントを通じ人々にポリオの現況、根絶を訴えるとともに、ロータリー活動の一端を知ってもらう機

会になればと思います。 

つきましては、ご多端のことと存じますが、ご参加、ご協力の程何卒よろしくお願い申し上げます。              敬具 
 

-記- 

1）日程 2025 年10 月19 日（日） 

2）場所 秋田駅前アゴラ広場 他 

3）内容 ・ポリオ撲滅啓発活動として、秋田県警音楽隊を先頭にしたパレードと、募金活動を行います。 

・ロータリアンを対象としたポリオについての講演会を行います。 

4）タイムスケジュール 

・9：30 アゴラ広場集合（ポリオののぼりを目印にご集合ください） 

・10：00～11：30 頃 開会式・パレード・募金活動・閉会式 

  ・13：00～14：00 講演会 会場 「ABS 秋田放送 1F」 

■パレード 

  秋田駅前アゴラ広場から広小路を進み、秋田キャッスルホテル前を通り左折し中央通り、仲小路からアゴラ広場という

コースをお揃いの END POLIO NOW T シャツでパレードを行うことを計画しています。秋田県警察音楽隊のご協力

を得て、先導していただく予定です。 

■募金活動 

秋田駅前アゴラ広場 横 大屋根の下でポリオ撲滅の募金活動を行います。集まった募金はロータリー財団ポリオプラ 

スへ寄付いたします。 

■講演会 

秋田駅前ABS 秋田放送1 階多目的ホールで、ロータリアンを対象としたポリオについての講演会を行います。 

・講師 国際ロータリー第2770 地区パストガバナー・ポリオサバイバー 小林 操様 

秋田赤十字病院 健康部・予防接種センター長 遠田 耕平先生 

 

5）END POLIO NOW T シャツの購入について 

・パレード参加者はＴシャツの着用をお願いいたします。 ・昨年ご購入済の方は、そちらを着用ください。 

・T シャツをお持ちでない方には、別紙にてご注文、購入をお願いしております。（一枚＠2，500 円） 

代金の一部はポリオイベント運営費の一部に充てさせていただきます。 

＊但し T シャツを着用していなくてもパレードに参加できますので、皆様お誘いあわせのうえお気軽にご参加ください。 

 

6）昼食について 

パレード終了後、各自でご対応願います。但し、必要な方へは、おにぎり等の準備を予定しております。（実費） 

 

7）お願い 

  ポリオデーイベント、講演会参加予定人数を別紙にてお知らせ願います。各クラブ最低でも 2 名の参加をお願いいた 

  します。また、秋田市内7 ロータリークラブの会員増強、公共イメージ、ロータリー財団、青少年奉仕、米山奨学委員会 

の皆様へは運営スタッフとしてのご協力をお願いいたします。 



「ポリオデーイベント」参加予定人数 ・ END POLIO NOW T シャツ購入 申込書 
 

クラブ名                           
連絡先電話  

e-mail  

 

■参加予定人数並びに、昼食の準備を希望する予定人数をお知らせ願います。 

パレード 募金 講演会 昼食の準備希望 

            人             人             人             人 

 

■END POLIO NOW T シャツ（一枚＠2，500 円）の注文・購入について 

・希望サイズ、枚数をお知らせ願います。実行委員会でまとめて、フジマキネクタイへ注文し、各クラブへ発送いたします。

期日以降のキャンセルはできませんことご了承願います。 

サイズ 枚数 金額（＠2，500 円）  

Ｓ        枚                 円 

M        枚               円 

L        枚               円 

XL        枚               円 

3L        枚               円 

合計       枚               円 

フジマキネクタイオンラインショップより 

 

■END POLIO NOW T シャツの代金は、お申込みと同時に下記口座へお振込み願います。 

（大変恐縮ですが、振込手数料はご負担いただくようお願い申し上げます。） 

秋田銀行 本店 （店番111） 普通 1186813 

国際ロータリー第2540 地区ポリオデー実行委員会 

（コクサイロータリーダイニセンゴヒヤクヨンジュウチクポリオデージッコウイインカイ） 

 

 

■返信期日 

  2025 年 9 月 12 日必着 
 

 

■返信先 

  国際ロータリー第 2540 地区ポリオデーイベント実行委員会（秋田RC 事務局内） 

  電話018-836-3711 / FAX018-836-4040 / akita-rc@sage.ocn.ne.jp  

mailto:akita-rc@sage.ocn.ne.jp

